Novigradski statut osim šest osnovnih glava ima dvije dodane (*aggiunte*). Ova je odredba kasnije unesena u Statut kao 37. glava sedme knjige.¹³

Vrsarski statut ovako tretira rad nedjeljom i zapovijedanim blagdanom:

Dell'osservanza delle feste.

Rubrica 4:

Quelli i quali nelli giorni festivi di precetto dalla Santa Chiesa lavorarano, non havendo licenza in scriptis da Noi o dal reverendo pievano di questo luoco, quando occoresse lavorare per qualche necessità urgente incorerano in pena de scudi dieci per cadauno et per cadauna volta d'applicarsi un terzo all'accusatore et il resto alli luoghi pii.¹⁴

O poštivanju blagdanâ

Glava 4.

Oni koji budu radili u dane zapovijedanih blagdana Svetе Crkve, nemajući Naše pismo odobrenje ili od velečasnog župnika ovog mjesta, kada bi se moralo raditi zbog neke hitne potrebe, neka potpadnu pod globu od deset škuda za svakog i za svaki put od koje će se trećinu dati tužitelju, a ostalo nabožnim ustanovama.¹⁵

U dvigradskom i grožnjanskom statutu nalazimo neke posebnosti u obdržavanju zabrane sudovanja.

U dvigradskom, osim Božića i Uskrsa, glavnih godišnjih blagdana, uz koje je određena zabrana sudovanja po 15 dana prije i nakon njih, ovdje nalazimo jednaku zabranu i za blagdane sv. Petra u lipnju te sv. Mihovila u mjesecu rujnu (gl. 133.):

Capitulum CXXXIII.
De feriis et de laborantibus in eis.

Et ordinamus super feriis obtinendis, quod per dies quindecim ante festum Nativitatis Dominice et totidem post, et per dies quindecim ante festum Resurrectionis Dominice et totidem post, et per dies quindecim ante festum beati Petri apostoli, de mense lunii, et per totidem post, et per dies quindecim ante festum sancti Michaelis de mense Septembbris, et per totidem post, et festum sancte Marie, sancti Blasii et sancti Matie apostoli de mense Februarii, festum sancte Marie de mense Martii, festa sanctorum Marci evengeliste et

¹³ Tekst novigradskog Statuta, koji je spreman za objavljivanje sadrži šest knjiga. Sedma i osma su kasnije dodane.

¹⁴ Konac 121. i početak 122. stranice.

¹⁵ Prijevod J. Jelinčić.

Gregorii de mense Aprilis, festa sanctorum Iacobi et Philippi, Victoris et Corone, sancte Crucis, Assumptionis Dominice et sancte Petronille de mense Maii; item festa sanctorum Barnabe apostoli, Ioannis Baptiste, Petri et Pauli et Corporis Christi de mense Iunii; festa sancte Marie Mandalene (!), sanctorum Iacobi et Christofori de mense Iulii; item festa sanctorum Salvatoris et Sisti, Vincula sancti Petri, Felicite, Laurentii, Assumptionis beate Marie Virginis, Bartolomei apostoli, Decollatio sancti Ioannis Baptiste de mense Agusti (!), item festa beate Marie Virginis, sanctorum Mathei apostoli, Michaelis, Sophie et Eufemie de mense Septembris; item festa sanctorum Luce evageliste et Simonis [et] Iude apostolorum de mense Octobris; item festa Omnia Sanctorum, Martini, Mauri et Andree apostoli de mense Novembris; item festa sancte Lucie, sanctorum Nicolai, Thome apostoli, Nativitatis Dominice, Stephani martiris et Ioannis evangeliste de mense Decembris et Circumcisionis Dominice et Epiphanie et sancti Antonii der mense Ianuarii et festum Pentecostes cum duobus sequentibus festis sanctorum Stefani et Iohannis pro feriis habeantur et teneantur, et ferie sint. In quibus regimen non debeat sedere pro tribunali pro iure redendo neque ius reddere debeat in dictis feriis, nisi in casibus in aliis nostris statutis specificatis.